
 
 

DIREZIONE GENERALE 

UFFICIO DI DIREZIONE 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 27.10.2009, n.150 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 e ss.mm.ii.; 

VISTO il vigente CCNL del personale del Comparto Istruzione e Ricerca; 

VISTO il vigente CCI del personale dell’Università di Palermo; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 

VISTO il Regolamento sull’organizzazione dei servizi tecnico-amministrativi 

dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con D.R. 1327/2017; 

VISTA la D.D.G. n. 1326 del 18.04.2017 con la quale si è proceduto ad adottare il 

modello per la pesatura delle posizioni di responsabilità dell’Ateneo, dirigenziali e non, 

e alla definizione delle correlate metriche; 

VISTA la D.D.G. n. 1328 del 18.04.2017 con la quale, in applicazione del suddetto 

modello, è stata stabilita la graduazione degli incarichi ex artt.75 e 91 del vigente CCNL 

di comparto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 19.01.2023 n. 06/01 avente ad 

oggetto: “Amministrazione centrale – modificazione dell’articolazione Servizi in Staff 

alla Direzione Generale”; 

VISTA la D.D.G. n. 2718  del 06.04.2023 con cui sono state istituite le Aree dirigenziali  

dell’Amministrazione centrale di questo Ateneo e adottate le relative pesature; 

RAVVISATA la necessità incardinare nell’ambito della Direzione Generale  il Settore 

Programmazione, Controllo di Gestione e performance,  il Settore Organi collegiali ed 

Elezioni e il Settore Coordinamento dei Poli Territoriali decentrati, mantenendo l’attuale 

struttura e pesatura; 

SENTITO il Magnifico Rettore; 

DISPONE 

Art. 1) A decorrere dalla data del presente provvedimento vengono incardinati – 

nell’ambito della Direzione Generale – il Settore Programmazione, Controllo di 

Gestione e performance e il Settore Organi Collegiali ed Elezioni e il Settore 

Coordinamento dei Poli territoriali decentrati che vengono  articolati nel modo 

seguente: 

Denominazione Responsabile Ctg. Indennità a.l. 

Settore Programmazione, 

Controllo di Gestione e 

performance 

Massimo Fierotti Fierotti  EP € 14.000,00 

UO Controllo di gestione, 

obiettivi e PIAO 
Valeria Lo Bianco D € 4.000,00 

FSP Supporto alla performance 

e bilancio sociale 
Salvatore Rosta B € 1.500,00 

FSP supporto alla redazione del 

piao 
Vittorio Moncada C € 1.500,00 





 
 

DIREZIONE GENERALE 

UFFICIO DI DIREZIONE 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 

FSP Supporto elaborazioni 

informatiche 
Mormando Ignazio C € 1.500,00 

UO Elaborazioni statistiche e 

supporto al Nucleo di 

Valutazione  

 

Miriam Daniele D € 4.000,00 

FSP Supporto alla valutazione 

della didattica e alle elaborazioni 

statistiche  

Giovanni Morvillo C € 1.500,00 

FSP Segreteria Nucleo di 

Valutazione 
Girolamo Monastero C €1.500,00 

 

Denominazione Responsabile Ctg. Indennità a.l. 

Settore Organi collegiali ed 

Elezioni 
Angelo Neri EP € 14.000,00 

UO Elezioni Organi di governo e 

coordinamento attività elettorali 

e strutture periferiche 

da assegnare D € 2.800,00 

UO Senato Accademico e 

Consiglio di Amministrazione  
Annalisa Impeduglia D € 4.000,00 

FSP Gestione dei dati 

dell'Amministrazione trasparente 

dei componenti Organi collegiali-

Informatizzazione e gestione 

portale dell’ufficio 

Sergio Tennerello C €1.500,00 

UO Supporto altri Organi 

Collegiali di Ateneo 
da assegnare  € 2.800,00 

FSP Supporto al Collegio dei 

Revisori dei conti 
Silvia Palesano C € 1.500,00 

Al suddetto Settore è assegnata la dott.ssa Antonella Parrinello. 

 

Nell’ambito della vigente articolazione dei Poli territoriali, restano confermate le funzioni 

ad oggi già assegnate nonché le Unità di personale ad oggi rispettivamente afferenti, 

fatta eccezione dell’incarico, conferito al dott. Giuseppe Piazza, di coordinamento del 

Settore de quo che deve intendersi ad interim. 

 

2) Detti incarichi vengono conferiti a decorrere dalla data del presente provvedimento 

fino al 31.12.2023. Gli stessi, ai sensi dell’art.10 comma 1 del vigente CCI, potranno 

essere revocati anche prima della scadenza con atto scritto e motivato, in relazione ad 

intervenuti mutamenti organizzativi o a seguito di accertati risultati negativi. 

 

Il Direttore Generale 

  Dott. Roberto Agnello 
 
 
 



 
 

DIREZIONE GENERALE 

UFFICIO DI DIREZIONE 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-04-07T20:14:18+0000
	Roberto Agnello




